Layette EE. 2e cartable. Liasse I.

Fig. 96 Inventaire des actes de la liasse 1 concernant Neuilly par J.-B. Lemort, milieu du XVIIIe s.
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Fig. 97 AD21, cart. 165 (cart. de Saint-Seine), p. 269-270

Fig. 98 AD21, 11 H 1005, s.d. Nom de lieu « Nuilley » inscrit à la fi n du XVe s.
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Fig. 99 AD39, 19 H 8, 1196. Analyses de l’abbaye de Cîteaux

Fig. 100 AD39, 19 H 7, 1200. Analyses de l’abbaye de Rosières
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Fig. 101 AD39, 19 H 8, s.d. Analyse du XIIIe s.

Fig. 102 AD39, 17 H 23, 1172. Analyse de la fi n du XIIe - début XIIIe s.

Fig. 103 AD39, 17 H 23, 1186. Analyse de la fi n du XIIe - début XIIIe s.
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Fig. 104 AD21, 11 H 487. Rouleau : liste des documents donnés à Cîteaux par Theuley
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Fig. 105 AD21, 11 H 487. Liste des documents donnés à Cîteaux par Theuley. Transcription

In hoc rotulo continetur substancia omnium litterarum possessionis quam acquisivit in Dyvione Nomnus Ferricus prior Cystercii 
ab abbate et conventu Theoloci anno Domini Mo CCCo septimo decimo.

A Sub sigillo Domini Hugonis ducis Burgundie, Hugo Porcellus cum Alvydi uxore sua dederunt ecclesie Theoloci 
quicquid apud Dyvionem possidebant in domibus, in vineis et aliis tenementis.

B
vacat

Guillermus dominus de Marchia sub sigillo proprio concessit domui, quam habet ecclesia Theoloci apud 
Dyvionem in nemoribus suis, usuarium in omnibus usibus et neccessitatibus suis.

C Anno Domini Mo Co LXVIIIIo domina Aalidis ducissa Burgundie sub proprio sigillo confi rmavit donum quod 
fecit dominus Hugo dux Burgundie ecclesie Theoloci de domo scilicet Hugonis Porcelli et de tenemento ipsius.

D
vacat

Anno Domini Mo Co XCo nono sub sigillis abbatis Sancti Stephani et decani Dyvionensis, Petrus cognomento 
Gebuinus dedit ecclesie Theoloci VI iugera terre in fi nagio Dyvionensi, quorum duo sunt in Fincella, tria in 

Grimont, sextum vero prope basilicam Sancti Martini.

Item in eadem littera, Petrus dictus Frigex dedit quartam partem sextarii de oleo ad luminare ecclesie singulis 
annis in festo sancti Nicholay super vineam suam de Campo Ebrardi quicumque eam teneat.

E
vacat

Anno Domini Mo Co nonagesimo nono sub sigillo decani Dyvionensis, Petrus dictus Estace dedit dicte ecclesie 
VI iugera vinearum tria sunt ad domum Manyr[…], unum in Vergy, duo vero in pratello versus Mirandes.

F
vacat

Anno Domini Mo Co nonagesimo nono Villicus c[…] Dyvionensis predictum donum Petri dicti Estace, prout in 
precedenti littera continetur, suo sigillo suo roboravit.

G Anno Domini Mo CCo IIIo sub sigillo decani Dyvionensis Johannes, dictus Rossez dedit dicte ecclesie unum 
suum mansum situm ante domum quam ipsi Theolocenses possident apud Dyvionem extra muros.

H
vacat

Anno Domini Mo CCo sexto sub sigillo decani Dyvionensis, Galterus dou Pasquier dedit dimidium jornale vinee 
in Geneis.

I
vacat

Anno Domini Mo CCo XIo frater G. magister domorum hospitalis in episcopatu Lingonensis vendidit dicte 
ecclesie quandam peciam terre sitam iuxta domum de Tully apud Dyvionem sub sigillo proprio.

K
vacat

Anno Domini Mo CCo XXo sub sigillis christianitatis et cappelle ducis decanorum, recognitio doni quod fecit 
Dominicus de Maalen videlicet unius pecie vinee que sita est in Pousset.

L Anno Domini Mo CCo XXo sub sigillis christianitatis et capelle ducis et decanorum Dyvionensium, Brictius 
dictus Veraise dedit dicte ecclesie domum unam lapideam et aliam ligneam cum appendiciis ipsarum, et quatuor 
iugera vinee que sita sunt in territorio de Girun tali modo quod, si nepotes vel heredes ipsius B. voluerint habere 
domos predictas, rediment eas a predictis fratribus de C libris Dyvionensis, et quatuor predicta iugera si etiam 

rehabere voluerint, de quadraginta libris Dyvionsis rediment.

M
vacat

Anno Domini Mo CCo XXIIo sub sigillo decani capelle ducis, dominus Villencus de Segreteyo dedit ecclesie 
predicte quendam banchum suum qui adiacet in veteri foro ante domum Galteri dicti Bullulte.

N
vacat

Anno Domini Mo CCo XXo VIIIo sub sigillo decani christianitatis Dyvionensis, Bartholomeus dictus Felice, 
gen[…] domini Evrardi lou Riche Dyvionensis, acquitavit dicte ecclesie domum Clementis de Susenel, fratris 

domini Johannis condam capellani de Fontanis, et duas pecias vinearum sitas in territorio de Vauland[ino], 
quarum una sita est inter Chenoves et Crimolay, altera inter Curcellas et Crimolay.

O
vacat vinea

Anno Domini Mo CCo XXVIIIo sub sigillo decani capelle ducis Dyvionensis, Brictius Varaisse de Dyvione 
et Aalidis eius uxor recognoverunt se dedisse ecclesie predicte quandam domum quam ipsi habebant apud 

Dyvionem sitam apud portam Ansionis inter domum Columbe et domum Villermi Bosum, et unam cartam olei 
percipiendam singulis annis super domum Groisos, tali modo quod de unoquoque estagio una pinta percipietur, 

et quandam vineam quam ipsi habebant apud Dyvionem sitam in territorio de Clatis.

P Anno Domini Mo CCo XXIXo sub sigillo abbatis Theoloci, Marguerons de Dyvione relicta Bonfi lloyt, fi liola 
domni Humberti le Noble de Dyvione, percepit ab abbate et conventu Theoloci pro se et heredibus suis 

imperpetuum unam peciam vinee, que sita est apud Grangias retro domum suam, iuxta vineam suam, pro 
quinque solidis censualibus Dyvionsibus ecclesie Theoloci ab ea a festo omnium sanctorum usque ad festum 

sancti Martini annis singulis persolvendis, qui si prescripto tempore non fuerint persoluti, qui predictam peciam 
vinee tenuerint dicte ecclesie pro emenda XXti solidorum eiusdem monete reddere tenebuntur.

Q Anno Domini Mo CCo XXXo Vo sub sigillo decani christianitatis Dyvionensis, Gerardus de Merveals et Oudoyar 
uxor eius recognoverunt se vendidisse et tradidisse ecclesie predicte quandam mansum quem habebant apud 

Dyvionem in vico Disit, situm inter vineam domine Oudoyart de Poes et mansum Ebrardi Bause, et duas pecias 
terre arabilis, quarum una sita est in fi nagio de Merveals in loco qui dicitur A La Trufere super Malbiez, et altera 
in predicto fi nagio inter campum domini Ebrardi Divitis et campum Perrenet fi lium Arverii in loco qui dicitur Es 

Aloeres.

R Anno Domini Mo CCo XXXIIIIo sub sigillo abbatis Sancti Benigni et decani christianitatis Dyvionensis, 
Gerardus de Merveaus dictus Li Raz vendidit dicte ecclesie tres pecias terre arabilis quas habebat in territoriis de 

Merveaus, quarum due sunt ante grangiam Ebrardi Divitis, tercia sita est Es Frestes iuxta nemus Dorsians.

S Anno Domini Mo CCo XXXVo sub sigillo decani christianitatis Dyvionensis, Vido Menuare et Fisoz uxor eius 
de Dyvione recognoverunt se vendidisse dicte ecclesie quandam domum cum manso retro eandem domum sito, 
et cum vinea retro eandem domum sita, que habebant apud Dyvionem versus portam que dicitur Porta Anxionis 

extra muros, que sita sunt inter domum Andree Michiel et domum Symonis de Curle.
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T
Vacat domus

Anno Domini Mo CCo XXXo VIIo sub sigillis capelle ducis et christianitatis Dyvionensium decanorum, facta 
fuit concordia inter Theolocenses et Clementem de Susenel, qui fuit frater domini Johannis capellani condam de 
Fontanis, super quadam domo et appendiciis eiusdem, que domus sita est iuxta rivum de Susenel, tali modo quod 

dicti Theolocenses dederunt dicto Clementi per compositionem VIII libras Dyvionses, et predictus Clemens 
acquitavit eis medietatem dicte domus cum appendiciis eiusdem, similiter Guillermus clericus, qui fuit fi lius 
fratris dicti Clementis, dedit aliam medietatem dicte domus. Dedit etiam dictus Guillermus tres partes unius 

iornalis vinee site in territorio Fontis de Manne iuxta fontem predictam.

U Anno Domini Mo CCo XLIo sub sigillo decani christianitatis Dyvionensis, Girardus dictus Raz et Johannes fi lius 
eius recognoverunt se vendidisse dicte ecclesie quemdam mansum situm in vicco Disier iuxta domum Ebrardi 
dicti Bause, et duos alios mansos sitos apud Mourveaus ante grangiam Ebrardi Divitis, et unum quartum terre 

arabilis situm supra Malbiez in loco qui dicitur La Trufi ere, et quandam peciam terre sitam Es Frestes que 
contornat supra nemus Doisseaul iuxta campum Haymonis Tabernarii et Florate uxoris sue, et dimidium iornale 

terre situm Es Aloieres iuxta terram Ebrardi Divitis, que eciam contornat supra iuncheriam de Seureyo.

X Anno Domini Mo CCo XLIo sub sigillis capelle ducis et christianitatis Dyvionensium decanorum, Guillermus 
fi lius defuncti Petri de Lauteret de Grangiis et Emelina uxor eius dederunt dicte ecclesie partem suam domus 
quam habent in Grangiiis, et ortum ipsius ac vineam retro sitam iuxta vineam Stephani Giget ex una parte et 
iuxta vineam domine Felicie uxoris Fanconeti de Porta de Rueboichefo fi lie Richardi Pani Sale ex altera, et 

quandam aliam peciam vinee sitam similiter in Grangiis iuxta vineam Agnetis fi lie domine Regine ex una parte 
et iuxta vineam Durandi fi lii fratris Parisii de Hospitali divit[…] ex altera, et quandam aliam peciam vinee sitam 
in territorio de Baisseyo iuxta vineam Petri de Sathenayo et iuxta vineam Petri dicti Malclerc fi lii Vergenethi de 

Basseyo ex una parte et iuxta vineam Johannis Reondet ex altera.

Y Anno Domini Mo CCo XLIIo sub sigillis capelle ducis et christianitatis Dyvionensium decanorum, Agathes 
condam uxor Gerardi de Corcellis vendidit dicte ecclesie quandam peciam vinee sitam in fi nagio de Charmes 

versus Corcellas iuxta vineam Guillermi de Corcellis ex una parte et iuxta vineam Robeloti de Dyvione ex altera.

Z
vacat

Anno Domini Mo CCo XLIIo sub sigillo decani christianitatis Dyvionensis, Robertus fi lius Renaudi de Arbosio 
dedit dicte ecclesie quandam vineam sitam in territorio de Pousset iuxta vineam Bernardi de La Fondeoire ex 

una parte et iuxta vineam Henrioti Cordubinarii ex altera, sicut se iugerit a via publica que ducit ad molendinum 
Sancti Stephani usque ad vineam Haymonis de Aisereyo. Dedit insuper idem Robertus quandam domum ligneam 

cum manso ipsius sitam in Roelleta Des Crays iuxta domum Naaletti dicti de Arbosio ex una parte et iuxta 
mansum Acherici ex altera.

 Anno Domini Mo CCo XLIIIIo sub sigillis capelle ducis et christianitatis Dyvionensium decanorum, dominus 
Ebrardus Dives miles Dyvionensis recognovit se retinuisse ad censam perpetuam a dicta ecclesia Theoloci 

subtus Noerios de Morvellis VI pecias terre quatuor iornalia continentes, et En Longeroie unum iornale, a Fretes 
Ou Montant unum iornale, Es Aloyeres tria quarteria, ibidem supra in Arbuis unum iornale, ibidem iuxta terram 

domini Ebrardi supradicti tria quarteria, et in Cruseria quinque quarteria, videlicet pro tribus eminis frumenti 
mercatoris quas idem dominus Ebrardus et eius heredes dictas terras tenentes reddent annuatim imperpetuum 

decetero apud Dyvionem ad mensuram Dyvionensis ad festum omnium sanctorum mandato dicte ecclesie, qui si 
prescripte tempore non solverint dicta ecclesia vel eius mandatum ad dictas terras et ad grangiam ipsius domini 

Ebrardi de Moruellis et ipsius pertinentias recurrent.

 Anno Domini Mo CCo XLIIIIo sub sigillis abbatis Sancti Stephani et decani capelle ducis, Willermus de Dyvione 
dictus de Lauterot et Amelina uxor eius recognoverunt se retinuisse a dicta ecclesia domum ipsius sitam Dyvione 
ad portam Nanxionis, et utensilia cum pertinenciis eiusdem omnibus, prout in littera continentur sub hac forma 
quod tenentur reddere singulis annis in vindemiis dicte ecclesie quandiu vixerit dictus Villermus XXXta modios 
vini boni et puri quandiu erunt in ipsis vineis LXa et Xcem modii vel amplius si vero minus portent reddent XXXta 

libras Dyvionenses annuatim.

vacat

Anno Domini Mo CCo XLVo sub sigillis abbatis Sancti Stephani et decani capelle ducis, Ebrardus Johannes et 
Andreas fratres fi lii Benigni Des Crais vendiderunt dicte ecclesie quandam peciam terre arabilis sitam supra 

molendinum de Eschevannis in Noa iuxta terram Haymonet Lou Curtillier ex una parte et iuxta terram Hugoneti 
dicti Convers ex altera.

 Anno Domini Mo CCo quinquagesimo VIo sub sigillis capelle ducis et christianitatis Dyvionensium decanorum, 
Naalettus dictus de Arbosio et Laureta uxor eius dederunt dicte ecclesie vineam unam sitam in Grangiis iuxta 

vineam Eliote sororis Gauche ex una parte et iuxta vineam dicte ecclesie ex altera.

 Anno Domini Mo CCo LVIIo sub sigillis capelle ducis et christianitatis Dyvionensium decanorum, Bartholomeus 
et Guillermus fratres fi lii Columbete vendiderunt dicte ecclesie domum quandam cum manso ad eam pertinente, 
prout usque ad muros ville se iugerit, sitam Dyvione in vico Porte Nanxionis iuxta domum dicte ecclesie ex una 

parte et iuxta domum Renaudi fi lii Margueron ex altera.

 Anno Domini Mo CCo LXVIo sub sigillis capelle ducis et christianitatis Dyvionensium decanorum, facta fuit 
concordia inter Lauram neptem condam Emeline dicte de Theoloco uxoris Guillermi de Lauterot et ecclesiam 

Theoloci, tali modo quod dicta Laura quittavit dictam ecclesiam de omnibus calumpniis quibus eam impetebat, 
ita tamen quod dicta Laura tenebit ad vitam suam quandam vineam dicte ecclesie sitam in territorio ubi dicitur 

ante Sanctum Martinum iuxta vineam Perroneti de Castellione ex una parte et iuxta vineam Durandi Lou Rapinat 
ex altera, et post eius decessum ad dictam ecclesiam libere revertetur.
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Désignation de l’acte dans le rouleau 11 H 487

Signes Analyse Cote actuelle et thème de la 
liasse CCMA

M
Anno Domini Mo CCo XXIIo sub sigillo decani capelle ducis dominus 

Villencus de Segreteyo dedit ecclesie predicte quendam banchum suum qui 
adiacet in veteri foro ante domum Galteri dicti Bullulte

11 H 490 « cens sur des 
maisons : au Vieux-Marché » 2141

T

Anno Domini Mo CCo XXXo VIIo sub sigillis capelle ducis et christianitatis 
Dyvionis decanorum facta fuit concordia inter Theolocenses et Clementem 

de Susenel qui fuit frater domini Johannis capellani condam de Fontanis 
super quadam domo et appendiciis eiusdem que domus sita est iuxta rivum 
de Susenel tali modo quod dicti Theolocenses dederunt dicto Clementi per 

compositionem VIII lb Dyvion[…] et predictus Clemens acquitavit eis 
medietatem dicte domus cum appendiciis eiusdem similiter Guillermus 

clericus qui fuit fi lius fratris dicti Clementis dedit aliam medietatem dicte 
domus. Dedit etiam dictus Guillermus tres partes unius iornalis vinee site in 

territorio Fontis de manne iuxta fontem predictam

11 H 510 « cens sur des 
maisons : rue du Sachot ou de 

Susenel (des Facultés)
3639

Z

Anno Domini Mo CCo XLIIo sub sigillo decani christianitatis Dyvionis 
Robertus fi lius Renaudi de Arbosio dedit dicte ecclesie quandam vineam 
sitam in territorio de Pousset iuxta vineam Bernardi de La Fondeoire ex 
una parte et iuxta vineam Henrioti Cordubinarii ex altera sicut se ingerit 
a via publica que ducit ad molendinum Sancti Stephani usque ad vineam 
Haymonis de Aisereyo. Dedit insuper idem Robertus quandam domum 
ligneam cum manso ipsius sitam in Roelleta Des Crays iuxta domum 

Naaletti dicti de arbosio ex una parte et iuxta mansum Acherici ex altera

11 H 511 « cens sur des 
maisons : rue Sainte-Anne ou 

des Crais (Chevalier-de-la-
barre)

2160

 Anno Domini Mo CCo LVIIo sub sigillis capelle ducis et christianitatis 
Dyvionis decanorum Bartholomeus et Guillermus fratres fi lii Columbete 

vendiderunt dicte ecclesie domum quandam cum manso ad eam pertinente 
prout usque ad muros ville se iugerit sitam Dyvion[…] in vico Porte 
Nanxionis iuxta domum dicte ecclesie ex una parte et iuxta domum 

Renaudi fi lii Margueron ex altera

11 H 509 « cens sur des 
maisons : rue de la porte 

naxion ou du Prévôt-
Guillaume (Berbisey) et rue 

du Suzon (Crébillon)

3651

Anno Domini Mo CCo LXVIo sub sigillis capelle ducis et christianitatis 
Dyvionis decanorum facta fuit concordia inter Lauram neptem condam 
Emeline dicte de Theoloco uxoris Guillermi de Lauterot et ecclesiam 

Theoloci tali modo quod dicta Laura quittavit dictam ecclesiam de omnibus 
calumpniis quibus eam impetebat ita tamen quod dicta Laura tenebit ad 
vitam suam quandam vineam dicte ecclesie sitam in territorio ubi dicitur 

ante Sanctum Martinum iuxta vineam Perroneti de Castellione ex una parte 
et iuxta vineam Durandi Lou Rapinat ex altera et post eius decessum ad 

dictam ecclesiam libere revertetur

11 H 487 « acquisitions » 1304

Anno Domini Mo CCo octogesimo VIo dominus Symon dominus de 
Marchia et de Chacins sub sigillo proprio concessit imperpetuum dicte 

ecclesie duas pecias vinee sue proprie hereditatis sitos in fi nagio de 
Mirandes quarum una sita est iuxta vineam fratrum Dou Saint Leu ex una 

parte et iuxta vineam Au Fermalier ex altera, altera pecia sita est iuxta 
vineam dicti Fermalier ex una parte et iuxta vineam liberorum Covart ex 

altera, et pro huiusmodi concessione et assignatione religiosi dicte ecclesie 
quittaverunt totaliter dicto domino S. de Marchia quinque modios vini quos 

quolibet anno percipiebant in redditibus ipsius de Broischons

11 H 521 « cens sur des terres 
et vignes » 2210

Fig. 106 Documents donnés par Theuley. Originaux conservés

vacat

Anno Domini Mo CCo octogesimo secundo sub sigillo abbatis Morimundi, Perrenetus dictus Costierz et Pasqueta 
uxor eius ac heredes eorumdem retinuerunt mansum unum in Divione situm in vico Claustri iuxta domum 
Fouchier ex una parte et iuxta domum Geliete sororis Theobaldi dicti Cointurier ex altera, cum appendiciis 

pro X solidis Viennensium dicte ecclesie annuatim in die beati Martini hyemalis persolvendis sub pena trium 
solidorum.

 Anno Domini Mo CCo octogesimo tercio sub sigillo decani capelle ducis, sopita fuit calumpnia quam habebant 
adversus dictam ecclesiam Guillermus dictus li Murtres de Dyvione et Laura eius uxor super sexaginta solidos 

Viennenses quos a dicta ecclesia repetebant occasione cuiusdam compromissi inter utrosque facti.

 Anno Domini Mo CCo octogesimo VIo dominus Symon dominus de Marchia et de Chacins sub sigillo proprio 
concessit imperpetuum dicte ecclesie duas pecias vinee sue proprie hereditatis sitos in fi nagio de Mirandes, 

quarum una sita est iuxta vineam fratrum Dou Saint Leu ex una parte et iuxta vineam Au Fermalier ex altera, 
altera pecia sita est iuxta vineam dicti Fermalier ex una parte et iuxta vineam liberorum Covart ex altera, et pro 
huiusmodi concessione et assignatione religiosi dicte ecclesie quittaverunt totaliter dicto domino S. de Marchia 

quinque modios vini quos quolibet anno percipiebant in redditibus ipsius de Broischons.
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Fig. 107 AD21, 11 H 487, 1266. Signe graphique utilisé sur le rouleau 11 H 487, reporté au dos de la 
charte

Fig. 108 AD21, 11 H 490, 1222. Mentions du XIVe s., disparues sous celles du XVe s.
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Fig. 109 Documents donnés par Theuley. Actes conservés par copies dans des cart.

Désignation de l’acte dans le rouleau 11 H 487

Signes Analyse Cart. CCMA

A
Sub sigillo Domini Hugonis ducis Burgundie, Hugo Porcellus 

cum Alvydi uxore sua dederunt ecclesie Theoloci quicquid apud 
Dyvionem possidebant in domibus, in vineis et aliis tenementis

AD Haute-Saône, H 1098, f. 
27v

C [?]

Anno Domini Mo Co LXVIIIIo domina Aalidis ducissa Burgundie 
sub proprio sigillo confi rmavit donum quod fecit dominus Hugo dux 
Burgundie ecclesie Theoloci de domo scilicet Hugonis Porcelli et de 

tenemento ipsius

AD Haute-Saône, H 1098, f. 
27v [?]

M
Anno Domini Mo CCo XXIIo sub sigillo decani capelle ducis dominus 

Villencus de Segreteyo dedit ecclesie predicte quendam banchum 
suum qui adiacet in veteri foro ante domum Galteri dicti Bullulte

AD Côte-d’Or, cart. 188, f. 
116r 2141

T

Anno Domini Mo CCo XXXo VIIo sub sigillis capelle ducis et 
christianitatis Dyvionis decanorum facta fuit concordia inter 
Theolocenses et Clementem de Susenel qui fuit frater domini 
Johannis capellani condam de Fontanis super quadam domo et 
appendiciis eiusdem que domus sita est iuxta rivum de Susenel 
tali modo quod dicti Theolocenses dederunt dicto Clementi per 

compositionem VIII lb Dyvion[…] et predictus Clemens acquitavit 
eis medietatem dicte domus cum appendiciis eiusdem similiter 

Guillermus clericus qui fuit fi lius fratris dicti Clementis dedit aliam 
medietatem dicte domus. Dedit etiam dictus Guillermus tres partes 
unius iornalis vinee site in territorio Fontis de manne iuxta fontem 

predictam

AD Côte-d’Or, cart. 188, f. 
119r 3639

Z

Anno Domini Mo CCo XLIIo sub sigillo decani christianitatis 
Dyvionis Robertus fi lius Renaudi de Arbosio dedit dicte ecclesie 

quandam vineam sitam in territorio de Pousset iuxta vineam Bernardi 
de La Fondeoire ex una parte et iuxta vineam Henrioti Cordubinarii 

ex altera sicut se ingerit a via publica que ducit ad molendinum Sancti 
Stephani usque ad vineam Haymonis de Aisereyo. Dedit insuper 

idem Robertus quandam domum ligneam cum manso ipsius sitam 
in Roelleta Des Crays iuxta domum Naaletti dicti de arbosio ex una 

parte et iuxta mansum Acherici ex altera

AD Côte-d’Or, cart. 188, f. 
148r-v 2160

 Anno Domini Mo CCo LVIIo sub sigillis capelle ducis et christianitatis 
Dyvionis decanorum Bartholomeus et Guillermus fratres fi lii 

Columbete vendiderunt dicte ecclesie domum quandam cum manso 
ad eam pertinente prout usque ad muros ville se iugerit sitam 

Dyvion[…] in vico Porte Nanxionis iuxta domum dicte ecclesie ex 
una parte et iuxta domum Renaudi fi lii Margueron ex altera

AD Côte-d’Or, cart. 188, f. 
127r — AD Côte-d’Or, cart. 

175, f. 4v-5r
3651

Anno Domini Mo CCo LXVIo sub sigillis capelle ducis et 
christianitatis Dyvionis decanorum facta fuit concordia inter Lauram 

neptem condam Emeline dicte de Theoloco uxoris Guillermi de 
Lauterot et ecclesiam Theoloci tali modo quod dicta Laura quittavit 
dictam ecclesiam de omnibus calumpniis quibus eam impetebat ita 

tamen quod dicta Laura tenebit ad vitam suam quandam vineam dicte 
ecclesie sitam in territorio ubi dicitur ante Sanctum Martinum iuxta 

vineam Perroneti de Castellione ex una parte et iuxta vineam Durandi 
Lou Rapinat ex altera et post eius decessum ad dictam ecclesiam 

libere revertetur

AD Côte-d’Or, cart. 188, f. 
134r-v — AD Côte-d’Or, cart. 

175, f. 13r-v
1304

Anno Domini Mo CCo octogesimo VIo dominus Symon dominus de 
Marchia et de Chacins sub sigillo proprio concessit imperpetuum 

dicte ecclesie duas pecias vinee sue proprie hereditatis sitos in 
fi nagio de Mirandes quarum una sita est iuxta vineam fratrum Dou 

Saint Leu ex una parte et iuxta vineam Au Fermalier ex altera, altera 
pecia sita est iuxta vineam dicti Fermalier ex una parte et iuxta 

vineam liberorum Covart ex altera, et pro huiusmodi concessione et 
assignatione religiosi dicte ecclesie quittaverunt totaliter dicto domino 
S. de Marchia quinque modios vini quos quolibet anno percipiebant 

in redditibus ipsius de Broischons

AD Côte-d’Or, cart. 188, f. 
143r-v — AD Côte-d’Or, cart. 

175, f. 28v-29r
2210

92

F
ig

. 1
10

A

D
21

, c
ar

t. 
18

8,
 f

. 1
24

v.
 A

ct
e 

de
 1

24
8,

 a
vr

il
F

ig
. 1

11

A
D

21
, c

ar
t. 

17
5,

 f
. 1

r. 
A

ct
e 

de
 1

24
8,

 a
vr

il

93

Fig. 112 AD70, cart. de Theuley, H 1098, f. 27v. Confi rmations de la donation d’Hugo Porcellus
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Fig. 114 AD21, 21 H 690, 1164. Exemplaire de Saint-Vivant de Vergy

Fig. 115 AD21, 21 H 690, 1194. Exemplaire de 
Cîteaux

Fig. 116 AD21, 11 H 256, s.d. (1206-1216). Charte 
lacérée par un singe
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Ego Odo dux Burgundie notum facio presentibus et futuris quod cum inter Cisterciensem ecclesiam ex una parte 
et homines de Biligniaco ex altera fuisset causa longo tempore ventilata super territorio de Crespees in quo prefati 
Biligniacenses sibi usuarium acquirere nitebantur tandem in nostra presentia idem homines de Biligniaco constituti 
prescriptum territorium totum et ex toto liberum guerpiverunt et dimiserunt prefate ecclesie pacifi ce possidendum sicuti 
per iudices a sede apostolica delegatos P. episcopum, G. decanum et P. priorem San cti Petri Masticonensis per diffi nitivam 
sentenciam fuerat adiudicatum ecclesie memorate. Et ne licitum sit prefatis hominibus a resignatione prelibata in nostra 
presentia facta processu temporis resilire nos ut possit et debeat fi rmius observari responsales Cisterciensi ecclesie 
tradiderunt iuris.d.itionem et potestatem nobis omnimodam conferentes ut ad id observandum debeamus eos in posterum 
penitus coartare et restaurare nichilominus de bonis eorum dampna si qua a Beligniacensibus fuerint iam dicte ecclesie 
irrogata. Quibus igitur resipiscentibus absolutionis benefi cium nobis mediantibus est indultum excommunicationis 
sententia relaxata qua per annum extiterant innodati.

Fig. 119 AD21, 11 H 256, 1230, février (a.st.). Transcription

Fig. 117 AD21, 11 H 256, s.d. (1206-1216). Transcription

Nos P. abbas Sancti Stephani et O. decanus christianitatis et R. decanus capelle ducis Divionenses, universis presentes 
litteras inspecturis, salutem in Domino Ihesu Christo. Ad vestram volumus noticiam pervenire quod nos vidimus et 
legimus cartam bone memorie Odonis quondam ducis Burgundie Cisterciensibus datam et sicut in presenti pagina 
inferius continetur ita verbo ad verbum in eadem carta vidimus contineri cuius carte tenor est iste : Ego Odo dux 
Burgundie notum facio presentibus et futuris quod cum inter Cisterciensem ecclesiam ex una parte et homines de 
Biligniaco ex altera fuisset causa longo tempore ventilata super territorio de Crespees in quo prefati Biligniacenses sibi 
usuarium acquirere nitebantur tandem in nostra presentia idem homines de Biligniaco constituti prescriptum territorium 
totum et ex toto liberum guerpiverunt et dimiserunt prefate ecclesie pacifi ce possidendum sicuti per iudices a sede 
apostolica delegatos P. episcopum, G. decanum et P. priorem Sancti Petri Masticonensis per diffi nitivam sentenciam 
fuerat adiudicatum ecclesie memorate. Et ne licitum sit prefatis hominibus a resignatione prelibata in nostra presentia 
facta processu temporis resilire nos ut possit et debeat fi rmius observari responsales Cisterciensi ecclesie tradiderunt 
iuris.d.itionem et potestatem nobis omnimodam conferentes ut ad id observandum debeamus eos in posterum penitus 
coartare et restaurare nichilominus de bonis eorum dampna si qua a Beligniacensibus fuerint iam dicte ecclesie irrogata. 
Quibus igitur resipiscentibus absolutionis benefi cium nobis mediantibus est indultum excommunicationis sententia 
relaxata qua per annum extiterant innodati. In huius rei testimonium nos presenti pagine sigilla nostra duximus apponendi, 
P. scilicet abbas Sancti Stephani, O. decanus christianitatis et R. decanus capelle ducis supradicti. Actum anno Domini 
Mo CCo XXXo mense februario.

Fig. 118 AD21, 11 H 256, 1230, février (a.st.). Vidimus de l’acte s.d. (1206-1216)
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Fig. 120 AD21, 11 H 256, 1287, 25 mars (a.st.). Vidimus de l’acte s.d. (1206-1216)

Nos Robertus dux Burgundie notum facimus universis presentes litteras inspecturis quod anno Domini Mo CCo octogesimo 
septimo, die jovis ante Resurrectionem Domini, apud Rouram, exhibuit nobis donnus Girardus cellerarius Cisterciensis, 
quas.d.em litteras sigillo bone memorie Odonis ducis Burgundie avi nostri, non cancellatas, non abolitas nec in aliqua 
parte sui viciatas, quarum tenor talis est : Ego Odo dux Burgundie notum facio presentibus et futuris quod cum inter 
Cisterciensem ecclesiam ex una parte et homines de Biligniaco ex altera fuisset causa longo tempore ventilata super 
territorio de Crespees in quo prefati Biligniacenses sibi usuarium acquirere nitebantur tandem in nostra presencia idem 
homines de Biligniaco constituti prescriptum territorium totum et ex toto liberum guerpiverunt et dimiserunt prefate 
ecclesie pacifi ce possidendum sicuti per iudices a sede apostolica delegatos P. episcopum, G. decanum et P. priorem 
Sancti Petri Matisconensis per diffi nitivam sentenciam fuerat adiudicatum ecclesie memorate. Et ne licitum sit prefatis 
hominibus a resignatione prelibata in nostra presencia facta processu temporis resilire nos ut possit et debeat fi rmius 
observari responsales Cisterciensi ecclesie tradiderunt iuridictionem et potestatem nobis omnimodam confferentes ut 
ad id observandum debeamus eos in posterum penitus coartare et restaurare nichilominus de bonis eorum dampna si 
qua a Beligniacensibus fuerint iam dicte ecclesie irrogata. Quibus igitur resipiscentibus absolutionis benefi cium nobis 
mediantibus est indultum excommunicationis sententia relaxata qua per annum extiterant innodati. Quas quidem litteras 
quidam simius noster anno et die predictis in presencia nostra laceravit casu fortuito, sigillum a scriptura separando. 
Propter quem casum nolumus in premissis Cisterciensi ecclesie preiudicium generari, litteram predictam sic laceratam 
absque preiudicio nostro et partis volentes auctoritate presencium in suo robore duraturam. Et ut hec omnia maiorem 
roboris habeant fi rmitatem, litteram et sigillum avi nostri sic lacerata hiis presentibus litteris, sigillo nostro sigillatis, 
fecimus inferi et apponi. Datum anno et die predictis.

Fig. 121 AD21, 11 H 256, 1287, 25 mars (a.st.). Transcription
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Fig. 124 AD21, 11 H 209, 1717. Plan de la chapelle Saint-
Edme (25) et son cloître, grande infi rmerie (28)